

## **BÁO CÁO**

### **Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ tuần 37/2021 và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm tuần 38/2021**

Căn cứ Quy chế làm việc của UBND huyện nhiệm kỳ 2016-2021;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện về việc định kỳ báo cáo kết quả thực hiện nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện.

Văn phòng HĐND-UBND tổng hợp báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ tuần 37 và nội dung chỉ đạo trong tuần 38/2021, cụ thể như sau:

#### **I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH TUẦN 37/2021**

##### **1. Kết quả thực hiện nhiệm vụ của TT HĐND huyện**

###### **a. Đối với Thường trực HĐND huyện**

Giải quyết công việc của Thường trực HĐND; Chỉ đạo công tác giám sát Chuyên đề của HĐND, Thường trực HĐND và các Ban HĐND huyện năm 2021

###### **b. Điều hòa, phối hợp và công tác các Ban HĐND huyện.**

Triển khai thực hiện các nhiệm vụ của các Ban HĐND huyện nhiệm kỳ 2021-2026 và thẩm tra các nội dung do UBND huyện trình.

##### **2. Tình hình triển khai nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị địa phương**

###### **2.1 Về công tác tuyên truyền**

Tiếp tục tuyên truyền các Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2020-2025; Kết quả Hội nghị lần thứ 13, Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII; các Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng; Ban hành kế hoạch thực hiện cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào DTTS, làm cho đồng bào DTTS vươn lên thoát nghèo bền vững”; Tiếp tục tuyên truyền, vận động thuyết phục nhân dân tích cực, tự nguyện đăng ký đến tái định cư tại huyện Ia H'Drai. Thực hiện công tác tuyên truyền phổ biến GDPL về phòng chống tham nhũng trên địa bàn huyện năm 2021; Tuyên truyền các biện pháp phòng, chống bệnh sốt xuất huyết Dengue trên địa bàn huyện; Phòng, chống thiên tai trong mùa mưa lũ. Tuyên truyền chính sách hưởng lợi từ trồng rừng và hướng dẫn kỹ thuật trồng, chăm sóc, quản lý bảo vệ rừng trồng; Triển khai Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Cảnh sát biển Việt Nam”; Triển khai cuộc thi tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng; Đẩy mạnh tuyên truyền cài đặt ứng dụng “Sổ sức khỏe điện tử” hỗ trợ công tác tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19; Đẩy mạnh tuyên truyền giải báo chí về xây dựng Đảng tỉnh Kon Tum năm 2021.

###### **2.2. Về kinh tế**

Tiếp tục triển khai xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2022; Triển khai quy hoạch sử dụng đất cấp huyện thời kỳ

2021-2030 trên địa bàn huyện; Đề xuất các giải pháp cấp bách về chỉ đạo thực hiện Chương trình NTM trên địa bàn huyện năm 2021; Rà soát diện tích rừng không phù hợp với kết quả kiểm kê rừng năm 2014, kết quả theo dõi diễn biến rừng năm 2020 trên địa bàn huyện Đăk Glei; Tăng cường phối hợp trong công tác phát triển rừng trên địa bàn huyện Đăk Glei; Triển khai thực hiện tăng cường thúc đẩy các hoạt động sản xuất, kết nối cung ứng tiêu thụ nông sản trên địa bàn huyện; Tăng cường công tác phòng, chống sinh vật gây hại cây trồng vụ Mùa năm 2021; Chủ động rà soát kế hoạch sản xuất và cụ thể hóa danh mục vật tư nông nghiệp trong điều kiện Covid-19 trên địa bàn huyện; Triển khai phát triển sản xuất thủy sản, chăn nuôi các tháng cuối năm 2021; Khẩn trương rà soát các nhiệm vụ quan trọng còn tồn đọng, kéo dài; Rà soát, bổ sung vị trí hỗ trợ cho thuê đất để tiếp tục sản xuất, kinh doanh; Tiếp tục tăng cường công tác quản lý và bình ổn giá trên địa bàn trong những tháng cuối năm 2021; Chỉ đạo báo cáo nguồn vốn thực hiện các chính sách hỗ trợ đề án đầu tư phát triển và chế biến dược liệu trên địa bàn huyện Đăk Glei đến năm 2020; Triển khai thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống thiên tai, quản lý an toàn đập, hồ chứa nước trong bối cảnh dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp; hỗ trợ đưa hộ sản xuất nông nghiệp lên sàn TMĐT, thúc đẩy phát triển kinh tế số nông nghiệp nông thôn năm 2021; Triển khai các biện pháp chăn nuôi lợn an toàn sinh học phòng chống dịch tả lợn Châu Phi (DTLCP); Chỉ đạo xử lý nhà, đất là trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị phải di dời theo quy định tại Nghị định số 167/2017/NĐ-CP của Chính phủ; Triển khai thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống thiên tai, quản lý an toàn đập, hồ chứa nước trong bối cảnh dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp; hỗ trợ đưa hộ sản xuất nông nghiệp lên sàn TMĐT, thúc đẩy phát triển kinh tế số nông nghiệp nông thôn năm 2021

### 2.3 Về Văn hóa xã hội

Triển khai Kế hoạch thực hiện cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào DTTS, làm cho đồng bào DTTS vươn lên thoát nghèo bền vững”; Rà soát mức độ đạt chuẩn các Tiêu chí số 11 và Tiêu chí số 12, đề xuất các giải pháp thực hiện trong thời gian tới; tăng cường đẩy mạnh thực hiện các giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả công tác giảm nghèo trên địa bàn huyện; Đẩy mạnh công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn huyện. Tiếp tục triển khai kế hoạch tiêm phòng vắc xin Viêm da nổi cục trâu, bò trên địa bàn huyện<sup>1</sup>. Chủ động ứng phó thiên tai, mưa lũ, bão lớn trong bối cảnh dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 1100/TTg-NN ngày 23/8/2021; Chủ động đẩy nhanh công tác lãnh chỉ đạo triển khai thực hiện công tác điều tra rà soát hộ nghèo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2021; Triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2021; Tăng cường thực hiện một số giải pháp ngăn ngừa sự cố và tai nạn lao động 6 tháng cuối năm 2021; Giới thiệu địa điểm tổ chức Hội chợ, triển lãm thương mại trên địa bàn huyện trong năm 202; Triển khai hệ thống

<sup>1</sup> Trong Tuần, trên địa bàn huyện, không phát sinh gia súc mắc bệnh VDNC.

- Lũy kế trên địa bàn huyện có 94 hộ/30 thôn/08 xã, thị trấn có trâu, bò mắc bệnh VDNC. Tổng đàn nguy cơ là: 352 con trâu, bò; Tổng số mắc là: 141 con (bò: 139 con, trâu: 02 con), trong đó: đã chết và tiêu hủy 07 con bò/718kg; đã chăm sóc khỏi triệu chứng cho 119 con trâu, bò; đang chăm sóc: 15 con bò.

hội nghị truyền hình trực tuyến đến cấp xã; xây dựng Kế hoạch triển khai công tác trồng rừng năm 2022 và các năm tiếp theo trên địa bàn huyện; Rà soát địa bàn học sinh không thể đi đến trường và trở về nhà trong ngày do nhà xa trường hoặc do địa bàn cách trở, giao thông đi lại khó khăn

#### **2.4. Công tác phòng chống Covid-19**

Tiếp tục tập trung cao nhất cho công tác phòng, chống dịch Covid-19; triển khai thực hiện nghiêm Công điện số 1063/CD-TTg ngày 31 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về phòng, chống dịch Covid-19; Thông báo số 255-TB/TU ngày 12 tháng 7 năm 2021 về Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Hội nghị trực tuyến về phòng, chống dịch Covid-19; Chỉ thị số 31/CT-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19; các văn bản chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy, của Ủy ban nhân dân Tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Thường trực Huyện ủy, UBND huyện; Triển khai thực hiện ý kiến của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tại buổi kiểm tra công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại Chốt số 2 - Đèo Lò Xo; Triển khai xây dựng các điểm bán hàng lưu động khi dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp; Tăng cường phòng, chống dịch Covid-19 trong cung ứng hàng hóa; Tiếp tục tăng cường tuyên truyền phòng, chống dịch Covid – 19; Tiếp tục Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn nghiêm túc công tác khai báo y tế trong công tác phòng, chống dịch Covid-19<sup>2</sup> và xử lý các hành vi vi phạm có liên quan đến công tác phòng, chống dịch Covid – 19 trên địa bàn huyện<sup>3</sup>

#### **2.5. Về công tác Nội chính**

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện tốt công tác tổ chức bộ máy, tổ chức cán bộ, nâng cao hiệu lực, hiệu quả trong công tác QLNN; Triển khai thực hiện chính sách tinh giản biên chế đợt I năm 2022; Thống nhất công chức liên hệ chuyển công tác ngoài huyện năm 2021; Bổ sung quy hoạch các chức danh lãnh đạo của các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện năm 2021; Tiếp tục tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính; nâng cao tinh thần trách nhiệm trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao trên địa bàn huyện Đăk Glei, tăng cường chỉ đạo, kiểm tra cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc quyền quản lý nghiêm túc trong quá trình thực thi công vụ; kịp thời phê bình, chấn chỉnh những hành vi gây chậm trễ, phiền hà cho người dân và doanh nghiệp. Chỉ đạo tổ chức kiểm điểm, rút kinh nghiệm theo nội dung Báo cáo số 14/BC-ĐTTH ngày 30/8/2021 của Cơ quan cảnh sát điều tra Công an huyện về việc báo cáo kết quả điều tra, xác minh trách nhiệm của tổ chức, cá nhân có liên quan đến vụ vận chuyển Rùa đầu to.

- Tăng cường công tác kiểm tra, xử lý san ủi khai thác đất san lấp trên địa bàn huyện, kiên quyết xử lý nghiêm theo quy định về lĩnh vực đất đai, trật tự xây dựng; kiểm tra xử lý, san ủi khai thác đất san lấp trên địa bàn xã Đăk Pek, các hoạt động

<sup>2</sup> Tại Trung tâm Y tế Đăk Glei: 0 công dân; Tại C189: 79 công dân, Trung tâm GDNN-GDTX: 29 công dân; Công ty thủy điện VRG: 21 công dân, Nhà nghỉ Phương thảo 01 công dân, Trung Tâm chính trị 41.

<sup>3</sup> Trong tuần, Xử phạt vi phạm hành chính 04 trường hợp với số tiền 5.000.000 đồng về hành vi “Không đeo khẩu trang nơi công cộng”. Phối hợp với UBND xã Đăk Môn trình UBND huyện xử phạt 05 trường hợp 37.500.000 đồng..

khái thác, mua bán, vận chuyển lâm sản, khai thác khoáng sản trái phép và các hoạt động tôn giáo trái pháp luật trên địa bàn; Công tác quản lý, bảo vệ, khai thác, sử dụng hợp lý, tiết kiệm và có hiệu quả nguồn tài nguyên khoáng sản trên địa bàn huyện; Tiếp tục rà soát đánh giá diện tích rừng tự nhiên do UBND xã, thị trấn quản lý.

- Tiếp tục chỉ đạo Công an huyện đẩy nhanh công tác điều tra truy tìm đối tượng có liên quan đến vụ án “Vi phạm các quy định về khai thác, bảo vệ rừng và lâm sản” xảy ra tại Tiểu khu 119 lâm phần Ban Quản lý rừng phòng hộ Đăk Glei quản lý để xử lý theo quy định của pháp luật, đồng thời, chỉ đạo làm rõ trách nhiệm đối với tập thể, cá nhân có liên quan nếu để xảy ra sai phạm; Tăng cường quản lý lao động nước ngoài trên địa bàn huyện.

- Chỉ đạo Văn phòng HĐND-UBND tiếp tục tham mưu công tác quản lý về đối ngoại; chủ động theo dõi, đôn đốc thực hiện nhiệm vụ do cấp trên giao cho các đơn vị, địa phương.

- *Công tác tiếp công dân:* Trong tuần 37, Ban tiếp công dân trực và tiếp công dân theo quy định. Trong tuần, không có công dân đến kiến nghị tại Trụ sở Ban Tiếp công dân huyện;

- *Công tác tiếp nhận, phân loại và xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo:* Trong tuần không tiếp nhận đơn thư kiến nghị, phản ánh của công dân.

Ban hành Quyết định Thanh tra tại Trường PTDTBT-THCS xã Mường Hoong; Tiếp tục đôn đốc các đơn vị được thanh tra nghiêm túc thực hiện kết luận, kiến nghị xử lý về hành chính sau thanh tra đúng theo quy định.

## **2.6. Các hoạt động trong tuần của Lãnh đạo UBND huyện**

- Lãnh đạo UBND huyện: Họp xem xét cho ý kiến một số nội dung cơ quan chuyên môn trình; Giải quyết công việc của UBND huyện.

- Đ/c Chủ tịch UBND huyện: Làm việc với Đoàn Thanh tra huyện về dự thảo Kết luận thanh tra tại Trung tâm DVMT&ĐT huyện; Dự họp Đảng ủy Công an huyện tháng 9/2021; Đi kiểm tra công tác tại cơ sở; Họp Thường trực Huyện ủy; Họp bàn thống nhất nội dung tham mưu UBND tỉnh quyết định ngành đào tạo để tuyển dụng chức danh Văn phòng - Thống kê của huyện Đăk Glei.

- Đ/c Đỗ Sum – Phó Chủ tịch TT UBND huyện: Họp với các ngành về xử lý vướng mắc liên quan đến lao động làm việc tại các dự án thu hút đầu tư lớn trên địa bàn tỉnh.

- Đ/c Rơ Châm Định – Phó Chủ tịch UBND huyện: Tham gia cùng Đ/c Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy làm việc với tập thể Thường trực Đảng ủy xã Đăk Pék; Tham gia cùng Sở NN&PTNN Kiểm tra thực tế các vị trí trồng cây ăn quả, trồng Mắc ca, dược liệu, trồng rừng trên địa bàn huyện; Làm việc với Sở NN&PTNN Họp bàn thống nhất số liệu và ký biên bản làm việc về các chỉ tiêu nông nghiệp năm 2021 và kế hoạch năm 2022.

## **3. Các công việc trễ hạn của các cơ quan đơn vị gồm:**

### **3.1. Phòng Tài nguyên và Môi trường**

Công văn 2494/STNMT-QHKHSDD ngày 07/09/2021 của Sở Tài Nguyên và Môi Trường về việc rà soát ranh giới, số liệu đất rừng sản xuất, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng đến năm 2030 trên địa các huyện, thành phố để tích hợp vào quy hoạch tỉnh, Kế hoạch sử dụng đất cấp tỉnh và quy hoạch sử dụng đất cấp huyện. Hoàn thành trước ngày **10/9/2021 (nhắc lần 2)**.

### **3.2. Phòng Tài chính – Kế hoạch**

- Công văn 2516/SKHĐT-TH ngày 14/09/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư Kon Tum về việc lấy ý kiến về phương án phân bổ và khoanh vùng đất đai trong quy hoạch tỉnh. Hoàn thành trước ngày **16/9/2021**.

- Công văn 2500/SKHĐT-DN ngày 10/09/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư Kon Tum Rà soát, tổng hợp các văn bản đã được UBND tỉnh cho chủ trương khảo sát, nghiên cứu đầu tư. Hoàn thành trước ngày **17/9/2021**.

### **3.3. Phòng Lao động TB&XH**

Công văn số 345-CV/Hu ngày 10/9/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc triển khai thực hiện Kết luận số 229-KL/TU ngày 11-8-2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh. Hoàn thành trước ngày **20/9/2021**.

### **3.4. Phòng Nông nghiệp & PTNN**

- Văn bản số 366/CCTT&BVTV-TT, ngày 13/09/2021 của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật về việc đề nghị phối hợp giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ nhất, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XII. Hoàn thành trước ngày **17/9/2021**.

- Văn bản số 190/CV-VP, ngày 08/09/2021 của Văn phòng UBND-HĐND huyện Đăk Glei về việc chuyển đạt ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo UBND huyện tại cuộc họp giao ban ngày 06/9/2021” Báo cáo tiến độ xây dựng NTM trên địa bàn xã Đăk Kroong”. Hoàn thành trước ngày **15/9/2021**.

### **3.5. Phòng Kinh tế - Hạ tầng**

- Công văn số 194/VP-CV ngày 15/9/2021 của Văn phòng HĐND-UBND huyện về việc chuyển đạt ý kiến chỉ đạo của đồng chí Chủ tịch UBND huyện về thực hiện chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy. Hoàn thành trước ngày **20/9/2021**. *(còn nội dung báo cáo liên quan đến cơ sở Bảo Lộ chưa tham mưu)*

- Kế hoạch số 3080/KH-UBND ngày 30/8/2021 của UBND tỉnh về việc ứng phó thảm họa sập đổ công trình, nhà cao tầng trên địa bàn tỉnh. **Hạn gấp (nhắc lần 2)**.

- Quyết định số 27/2021/QĐ-UBND ngày 05/8/2021 của UBND tỉnh Kon Tum Ban hành Quy định về tổ chức, quản lý hoạt động của bãi đỗ xe trên địa bàn tỉnh Kon Tum. **Hạn gấp (nhắc lần 2)**.

- Công văn số 1388/SXD-PTĐT ngày 17/8/2021 của Sở Xây dựng về việc tổng kết việc thực hiện Thông tư liên tịch số 04/2009/TTLT-BXD-BCA. Hoàn thành trước ngày **14/9/2021**.

- Công văn số 1620/SCT-QLNL ngày 02/9/2021 của Sở Công thương về việc kiểm kê, xác định giá trị tài sản các công trình điện được đầu tư bằng vốn Nhà nước. Hoàn thành trước ngày 15/9/2021.

- Công văn số 1774/CV-UBND ngày 08/9/2021 của UBND huyện về triển khai thực hiện ý kiến của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tại buổi kiểm tra công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại Chốt số 2 - Đèo Lò Xo. Hoàn thành trước ngày **15/9/2021**

### **3.6. Hạt Kiểm lâm**

- Văn bản số 2583/TB-VP, ngày 24/08/2021 của VP UBND tỉnh về việc Kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn Hữu Tháp về các khó khăn vướng mắc liên quan Quy hoạch 03 loại rừng trên địa bàn tỉnh. Hoàn thành trước ngày **15/9/2021**

- Văn bản số 1083/SNN-KH, ngày 10/05/2021 của Sở NN&PTNT tỉnh về việc rà soát, kiểm kê, xác định cụ thể diện tích, hiện trạng rừng; trên cơ sở đó, xác định ranh giới, cắm mốc, bàn giao cho các chủ rừng, cộng đồng dân cư và người dân quản lý, bảo vệ Hoàn thành trước ngày **20/9/2021**.

- Văn bản số 2443/SNN-CCKL, ngày 05/09/2021 của Sở NN&PTNT về việc xây dựng Kế hoạch triển khai công tác trồng rừng năm 2022 và các năm tiếp theo trên địa bàn tỉnh. Hoàn thành trước ngày **15/9/2021**.

### **Nhắc chung các đơn vị**

**Nhắc lần 4:** Thông báo số 11/TB-VP ngày 23/8/2021 của Văn phòng UBND-HĐND huyện về Kết luận của Chủ tịch UBND huyện về nội dung tại cuộc họp giao ban tuần 34/2021 về Rà soát, báo cáo kết quả thực hiện các nội dung đã tham mưu UBND huyện trình Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực Huyện ủy cho chủ trương theo Quy chế số 01-QC/HU ngày 09/11/2020 của Huyện ủy Đắk Glei về Quy chế làm việc của Huyện ủy khóa XIX, nhiệm kỳ 2020-2025 (Các đơn vị đã báo: Nội vụ, Tư pháp, Ban QL ĐTXD, Giáo dục & ĐT, Tài Chính – KH, Phòng Nông nghiệp & PTNN).

**II. Phương hướng và một số nhiệm vụ trọng tâm của các cơ quan, đơn vị trong tuần 38/2021:**

#### **1. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện**

##### **a. Đối với Thường trực HĐND huyện**

Giải quyết công việc của Thường trực HĐND.

##### **b. Điều hòa, phối hợp và công tác các Ban HĐND huyện.**

Triển khai thực hiện các nhiệm vụ của các Ban HĐND huyện nhiệm kỳ 2021-2026 và thẩm tra các nội dung do UBND huyện trình.

#### **2. Ủy ban nhân dân huyện**

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn khẩn trương thực hiện các nội dung đã trễ hạn hoặc chưa hoàn thành nêu tại **Mục I** văn bản này. Tham mưu thực hiện dứt điểm trong tuần 38/2021.

##### **2.1. Phòng Lao động TB&XH**

- Báo cáo số 218/BC-SLĐTBXH ngày 25/8/2021 của Sở LĐTBXH về kết quả triển khai thực hiện Đề án chính sách Bảo hiểm xã hội trên địa bàn tỉnh Kon Tum đến năm 2030 (Kỳ báo cáo: Tháng 8 năm 2021)

- Công văn số 1530/SLĐTBXH-TGXHVGN ngày 25/8/2021 của Sở LĐTBXH về trả lời vướng mắc trong triển khai thực hiện Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ.

- Công văn số 1583/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày 01/9/2021 của Sở LĐTB&XH về việc triển khai Thông tư số 08/2021/TT-BLĐTBXH ngày 30/8/2021 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

- Công văn số 1647/SLĐTBXH-TGXHVGN ngày 10/9/2021 của Sở LĐTB&XH về việc thu dung và thực hiện chính sách an sinh xã hội đối với người “lang thang, cơ nhỡ” trên địa bàn tỉnh.

- Công văn số 1655/SLĐTBXH-TTr ngày 13/9/2021 của Sở LĐTB&XH về việc triển khai văn bản mới của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

- Kế hoạch số 3251/KH-UBND ngày 13/9/2021 của UBND tỉnh về việc thực hiện Chương trình tăng cường sự tham gia bình đẳng của phụ nữ trong các vị trí lãnh đạo và quản lý ở các cấp hoạch định chính sách giai đoạn 2021 - 2030” trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Công văn số 3322/UBND-KGVX ngày 16/9/2021 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện công tác giảm nghèo trong thời gian tới.

## **2.2. Phòng Nội vụ**

- Thông báo Kế luận số 293-TB/HU ngày 11/8/2021 của Thường trực Huyện ủy về tham mưu rà soát, củng cố tổ chức, nhiệm vụ của Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp.

- Văn bản số 14/BC-ĐTTH ngày 30/8/2021 của Cơ quan cảnh sát điều tra Công an huyện về việc báo cáo kết quả điều tra, xác minh trách nhiệm của tổ chức, cá nhân có liên quan đến vụ vận chuyển Rùa đầu to.

- Văn bản số 166-CV/BTCHU ngày 30/8/2021 của Ban tổ chức Huyện ủy về báo cáo đề xuất biên chế giai đoạn 2022-2026.

- Văn bản số 3082/UBND-KGVX ngày 30/08/2021 của UBND tỉnh về tăng cường công tác dân vận trong cơ quan hành chính nhà nước, chính quyền các cấp.

- Văn bản số 2229/SNV-CCVC ngày 30/08/2021 của Sở Nội vụ về triển khai thực hiện chính sách tinh giản biên chế đợt I năm 2022.

- Văn bản số 2208/SNV-CCVC ngày 26/08/2021 của Sở Nội Vụ về triển khai công tác tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức, viên chức theo Thông tư số 02/2021/TT-BNV.

## **2.3. Phòng Tài nguyên & Môi trường**

- Công văn 155/Cv-BQL ngày 16/09/2021 của BQL dự án Nông Nghiệp và PTNT tỉnh v/v đề nghị chuyển tiếp KH sử dụng đất.

- Công văn 18/TTr-QDKT ngày 08/09/2021 của Công ty cổ phần Qang Đức Kon Tum v/v đề nghị bổ sung dự án thủy điện Đak Mi 1A.

- Công văn 2489/STNMT-QHKHSDĐ ngày 06/09/2021 của Sở Tài Nguyên và Môi Trường trả hồ sơ xin giao đất và chuyển mục đích sử dụng đất để xây dựng công trình: Kè chống sạt lở bờ sông Pô Kô huyện Đăk Glei – Hạng mục: Bãi vật liệu đất đắp.

#### **2.4. Phòng Tư pháp**

- Kế hoạch số 2027/KH-UBND ngày 18/06/2021 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Thông tư số 07/2020/TT-BTP ngày 21 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Phòng Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Văn bản số 174/STP-PBGDPL ngày 18/8/2021 của Sở Tư pháp tỉnh về rà soát, củng cố, kiện toàn đội ngũ báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật, hòa giải viên ở cơ sở.

- Văn bản số 1305/STP-PBGDPL ngày 07/09/2021 của Sở Tư pháp tỉnh về góp ý dự thảo Kế hoạch triển khai Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Kế hoạch số 3272/KH-UBND ngày 14/09/2021 của UBND tỉnh về Hướng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2021 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

#### **2.5. Phòng Dân tộc**

- Kế hoạch số 30/KH-BDT ngày 19/03/2021 của Ban Dân tộc tỉnh Kon Tum về triển khai xây dựng dự thảo Nghị quyết của Tỉnh ủy về thực hiện Chương trình Mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

- Kế hoạch số 1961/KH-UBND ngày 14/6/2021 của UBND tỉnh về thực hiện Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo an ninh trật tự vùng đồng bào dân tộc thiểu số Việt Nam giai đoạn 2019-2025” trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Văn bản số 2820/UBND-KGVX ngày 12/08/2021 của UBND tỉnh về tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19 vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; thực hiện hiệu quả công tác dân tộc năm 2021.

#### **2.6. Phòng Nông Nghiệp & PTNN**

- Văn bản số 2396/SNN-KH, ngày 30/08/2021 của Sở NN&PTNT về việc phối hợp báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 09/2018/NQ-HĐND ngày 19 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Văn bản số 2429/SNN-CCPTNT, ngày 01/09/2021 của Sở NN&PTNT về việc đề nghị báo cáo đánh giá tổng thể toàn diện dự án Bố trí, sắp xếp dân cư ở vùng thiên tai và vùng đặc biệt khó khăn trên địa bàn huyện Đăk Glei.

#### **2.7. Phòng Tài chính – Kế hoạch**



- Công văn 3555/STC-QLG-CS ngày 07/09/2021 của Sở Tài Chính tỉnh Kon Tum Về việc Góp ý dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành Bảng giá tính thuế tài nguyên đối với nhóm, loại tài nguyên có tính chất lý hóa giống nhau năm 2022 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Công văn 3538/STC-QLG-CS ngày 06/09/2021 của Sở Tài Chính tỉnh Kon Tum về việc triển khai cập nhật và báo cáo số liệu công trình cấp nước sạch nông thôn tập trung và tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ năm 2021.

- Công văn 2545/SKHĐT-DN ngày 16/09/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư Kon Tum về báo cáo tác động của dịch bệnh Covid -19 đến doanh nghiệp.

- Công văn 2538/SKHĐT-XTĐT ngày 15/09/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư Kon Tum Đề nghị báo cáo kết quả thực hiện Chương trình hành động triển khai nhiệm vụ tăng cường xúc tiến đầu tư, hỗ trợ khởi nghiệp 9 tháng đầu năm 2021.

## **2.8. Phòng Kinh tế & Hạ tầng**

- Công văn số 1574/SCT-QLCNKTATMT ngày 27/8/2021 của Sở Công thương về việc tham gia góp ý dự thảo Quyết định ban hành Quy chế quản lý cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Công văn số 1579/SCT-QLNL ngày 27/8/2021 của Sở Công thương về việc đề nghị tạo điều kiện cho phép đấu nối các dự án thủy điện Đăk Pru 3, Đăk Roong vào đường dây và TBA 110kV Dự án Nhà máy điện gió Tân Tấn Nhật.

- Kế hoạch số 3080/KH-UBND ngày 30/8/2021 của UBND tỉnh về việc ứng phó thảm họa sập đổ công trình, nhà cao tầng trên địa bàn tỉnh.

- Kế hoạch số 3135/KH-UBND ngày 01/9/2021 của UBND tỉnh Kon Tum về việc triển khai Chương trình phát triển thương mại miền núi, vùng sâu, vùng xa giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Kế hoạch số 3144/KH-UBND ngày 01/9/2021 của UBND tỉnh về “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường để hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Công văn số 1591/SGTVT-QLVT,PT&NL ngày 28/8/2021 của Sở GTVT về việc thực hiện hướng dẫn tạm thời về tổ chức giao thông, kiểm soát dịch đối với hoạt động vận tải bằng xe ô tô trong thời gian phòng, chống dịch Covid-19.

- Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND ngày 13/8/2021 của UBND tỉnh về việc quy định điều kiện hoạt động của xe thô sơ và việc vận chuyển hành khách, hàng hóa bằng xe thô sơ, xe gắn máy, xe mô tô hai bánh, xe mô tô ba bánh và các loại xe tương tự trên địa bàn tỉnh Kon Tum

- Công văn số 2855/UBND-NNTN ngày 16/8/2021 của UBND tỉnh về công tác quản lý, bảo vệ, khai thác, sử dụng hợp lý, tiết kiệm và có hiệu quả nguồn tài nguyên khoáng sản trên địa bàn tỉnh

- Công văn số 2933/UBND-HTKT ngày 19/8/2021 của UBND tỉnh về việc triển khai kết luận của Thường trực HĐND tỉnh về đề nghị xây dựng Nghị quyết trình kỳ họp HĐND tỉnh Khóa XII.

- Công văn số 3165/UBND-HTKT ngày 06/9/2021 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Dự án hoàn thiện lưới điện phân phối tỉnh Kon Tum (đồng bộ Dự án KfW3.1

- Công văn số 208/CV-PKTHT ngày 02/9/2021 của Phòng KTHT về việc kiểm tra thực địa theo Giấy phép xây dựng cấp cho ông Nguyễn Quốc Dũng thôn Đăk Xanh, thị trấn Đăk Glei.

- Công văn số 3215/UBND-KTTH ngày 09/9/2021 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông báo số 223/TB-VPCP ngày 24 tháng 8 năm 2021 của Văn phòng Chính phủ.

- Kế hoạch số 3232/KH-UBND ngày 10/9/2021 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Quyết định số 1158/QĐ-TTg ngày 13 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Chương trình phát triển thị trường khoa học và công nghệ quốc gia đến năm 2030”.

- Công văn số 1535/SXD-QLXD ngày 13/9/2021 của Sở Xây dựng về việc tham gia đánh giá, đóng góp ý kiến, đề xuất nội dung cần sửa đổi các thông tư hướng dẫn về hợp đồng xây dựng.

- Công văn số 1745/SGTVT-QLCLCTGT ngày 15/9/2021 của Sở GTVT về việc đề nghị cung cấp số lượng công trình giao thông đang thi công trên địa bàn tỉnh năm 2021.

- Công văn số 199/CV-TV78 ngày 03/9/2021 của Công ty TNHH tư vấn xây dựng 78 về việc xin điều chỉnh quy hoạch dự án cấp nước sinh hoạt cho TT huyện

- Kế hoạch số 3274/KH-UBND ngày 14/9/2021 của UBND tỉnh về việc triển khai Chiến lược "Phát triển thương mại trong nước giai đoạn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045" trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Kế hoạch số 3286/KH-UBND ngày 14/9/2021 của UBND tỉnh về kế hoạch Bảo vệ thương hiệu Sâm Ngọc Linh Kon Tum.

- Công văn số 1760/SGTVT-QLVT,PT&NL ngày 16/9/2021 của Sở GTVT về việc phối hợp thông tin liên quan đến việc cấp Giấy nhận diện cho phương tiện vận chuyển hàng hóa có mã QRcode.

- Công văn số 2904/VP-HTKT ngày 16/9/2021 của Văn phòng UBND tỉnh về việc tổng kết chính sách hỗ trợ nhà ở đối với hộ nghèo theo Quyết định số 33/2015/QĐ-TTg.

## **2.9. Thanh Tra**

- Quyết định số 06/2021/QĐ-UBND ngày 02/03/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định về theo dõi, kiểm tra và báo cáo kết quả thực hiện kết luận thanh tra của các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố thuộc tỉnh Kon Tum.

- Công văn số 484/TTr-PGSKT&XLSTT ngày 28/6/2021 của Thanh tra tỉnh Kon Tum đôn đốc tổ chỉ đạo, tổ chức thực hiện kết luận thanh tra.

- Công văn số 2843/UBND-KTTH ngày 13/08/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 277-TB/TU ngày 06/8/2021.

- Công văn số 636/TTr-NV3 ngày 16/08/2021 của Thanh tra tỉnh Kon Tum thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm công tác PCTN 6 tháng cuối năm 2021 .

- Công văn số 3276/UBND-NC ngày 14/09/2021 Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về tăng cường chỉ đạo, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh

## **2.10. Công an huyện**

- Quyết định 203/QĐ-UBND ngày 22/3/2021 của UBND tỉnh Kon Tum về Quyết định Kiện toàn Ban Chỉ đạo về Nhân quyền tỉnh Kon Tum.

- Văn bản số 1061/BCD-CAT ngày 07/5/2021 của Ban chỉ đạo về PCTP, TNXH và XDPTTDBVANTQ tỉnh Kon Tum về hướng dẫn tiêu chí, hồ sơ đề xuất địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự an toàn xã hội để thực hiện chuyên hóa.

- Văn bản số 2009/CAT-PC07 ngày 26/7/2021 của Công an tỉnh về việc triển khai Kế hoạch số 1438/KH-UBND ngày 07/5/2021 của UBND tỉnh.

- Kế hoạch số 2298/KH-TCTLN ngày 16/8/2021 của Tổ công tác liên ngành kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy về việc phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy.

- Kế hoạch số 2906/KH-UBND ngày 18/8/2021 của UBND tỉnh về việc sơ kết 05 năm thực hiện Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy.

Văn bản số 2500/CAT-PC07 ngày 09/9/2021 của Công an tỉnh về việc báo cáo kết quả thực hiện Quyết định số 630/QĐ-TTg ngày 11/5/2021 của Thủ Tướng Chính phủ.

**2.11.** Các đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động triển khai thực hiện đúng nội dung, thời gian chương trình, kế hoạch đề ra trong tháng 9/2021.

Trên đây là báo cáo tổng hợp đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ tuần 38 và nhiệm vụ trọng tâm tuần 38/2021 của Văn phòng HĐND-UBND huyện./.

### **Nơi nhận:**

- TT HĐND huyện (b/c);
- CT, các PCT UBND huyện(c/đ);
- Các cơ quan, đơn vị liên quan (t/h);
- Văn phòng Huyện ủy;
- Trang Thông tin điện tử huyện;
- Lãnh đạo VP;
- Lưu: VT

**CHÁNH VĂN PHÒNG**

**Nguyễn Thanh Tùng**